

København 10/12 2024

Til Kultur- og Fritidsudvalget,

Jeg ansøger hermed på vegne af foreningen Demokratisk Forum om tilskud til afholdelse af arrangementer til debat og oplysning i forbindelse med kommunalvalget 2025.

Foreningen har siden begyndelsen i sommeren 2023 afholdt månedlige foredrag og debatarrangementer med temaer relateret til aktuelle politiske emner. Dokumentation for tidligere afholdte events kan ses på vores profiler på Twitter og Facebook.

Jeg ser frem til at høre fra jer og indgå i en fortsat dialog.

På vegne af foreningen,



Anne Sophie Andersen  
Formand

SoMe:

<https://x.com/DemForumDK>

[www.facebook.com/demokratiskforum](http://www.facebook.com/demokratiskforum)

### **Aktivitetsplan 2025:**

Vi planlægger at afholde i alt 10 arrangementer med fokus på oplysning og debat i forbindelse med Kommunalvalget 2025. Vi er pt i dialog med mulige partnerorganisationer.

- 1) Mød en lokalpolitiker (3 aftener februar-november)

Det er oftest kun de højest profilerede kandidater, der opnår opmærksomhed i medierne op til kommunalvalg. Vi ønsker at give nogle af de mindre kendte kandidater en chance for at møde vælgerne og debattere deres visioner for byen. Flere kandidater har udtrykt interesse i konceptet.

- 2) Foredrag (4 aftener februar-november)

Baseret på medlemsfeedback vil vi invitere eksperter i aktuelle emner til at holde foredrag i foreningens regi. Emner kan f.eks. inkludere byggeprojekter (Lynetteholmen), nærdemokratiets tilstand og visioner for miljø og bæredygtighed.

3) Fri debat (3 aftener februar-november)

Fri debat af lokalpolitiske emner baseret på medlemsfeedback

Deltagelse i arrangementerne er gratis og åbent for alle. Medlemmer får rabat på forplejning.

**Om foreningen:**

Demokratisk Forum er en partipolitisk neutral forening, men medlemmerne er forenede i ønsket om at styrke demokratiske principper, retsstaten og borgernes rettigheder i samfundet. Vi ser transparent og ansvarlig ledelse i vores politiske institutioner og øget borgerdeltagelse i demokratiske processer som uomgængelige forudsætninger for at genskabe tilliden og sammenhængskraften i Danmark.

Vores arbejde har fokus på oplysning, dialog, transparens og aktivisme. Det er vigtigt at de diskussioner, der berører grundstøjlerne i vores demokrati og retsstat når bredt ud til borgerne. Dette gør vi blandt andet ved at arrangere events for medlemmer og borgere generelt med fokus på oplysning.

Vi arbejder for at øge borgernes deltagelse i demokratiske processer gennem at medvirke til at fremme direkte og deliberativt demokrati på alle niveauer. Ved vores events er der mulighed for borgerne for at indgå i dialog med hinanden og med foredragsholdere, politikere m.fl.

# BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD

Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager udarbejder et budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Alle felter markeret med gult skal udfyldes. Der må gerne tilføjes linjer, under såvel indtægter som udgifter. Såfremt I ikke har indtægter fra eksempelvis fonde, honorarer eller billetindtægter, skriver i 0 i feltet ud for.

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsaflæggelse, og væsentlige afvigelser fra budgettet skal årsagsforklares (se vedlagte regnskabsmodel og -instruks).

*Tekst i kursiv er vejledningstekst.*

<b>Tilskudsmodtagers navn: Demokratisk Forum</b>
<b>CVR: 44219042</b>
<b>Projektets navn: Debat og oplysning KV25</b>

<b>Projektperiode:</b> <i>Projektperioden er lig med udgiftsperioden, dvs. den starter når de første udgifter afholdes og slutter, når den sidste udgift er afholdt.</i>
---

<b>Indtægter</b>	<b>Budget</b>	<b>Budget året før</b> (hvis der er givet tilskud året før)	<i>Notér om beløbet er ansøgt eller allerede bevilliget.</i>
Ansøgt tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler	<b>25000</b>		<i>Ansøgt</i>
Øvrige tilskud, specificeret ( <i>herunder øvrige tilskud fra Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm. hvis I ingen har skrives 0. Posterne er eksempler, der kan ændres efter jeres konkrete indtægter</i> )			
a) Medlemskontingenter (15*40 kr.)	600		
b) Deltagerbetalinger, events (10*15*50 + 10*15*25)	11250		
c) Lokaler	0		
d) Egenfinansiering	3750		
<b>INDTÆGTER I ALT</b>	<b>40600</b>		

<b>Udgifter</b> <i>Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov, men I skal oplyse til hvad I ønsker at anvende det ansøgte tilskud</i>	<b>Budget</b>	<b>Budget året før</b> (hvis der er givet tilskud året før)
Løn og honorarer, foredragsholdere (4*2000 kr.)	8000	
Transportudgifter (4*400 kr.)	1600	
Opholdsudgifter (4*1000 kr.)	4000	
Fortæring, herunder møder (10*30*50)	15000	
PR og markedsføring (10*1000)	10000	

Revisionshonorar	2000	
<b>UDGIFTER I ALT</b>	<b>40600</b>	

<b>RESULTAT</b>	<b>0</b>	
-----------------	----------	--

**Kommentarer/forbehold:**

**Der forudsættes en tilgang på 15 medlemmer + 15 ikke-medlemmer ved i alt 12 events. Medlemmer betaler halv pris for forplejning og deltagelse er gratis/åben for alle.**

**Udgifter til ophold og transport dækker rejseudgifter fra Jylland og Fyn i forbindelse med events.**